

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA i ADMINISTRACJA: ul. Dominikańska
Nr. 4.—Telefon w Redakcji i Administr. 448, w Drukarni 338
Redaktor przyjmuje od godz. 12 do 2 popoł. Administracja
otwarta od godz. 9 do 5, w niedzielę i święta od g 12 do 1.

PRENUMERATA miesięcznie 12.500 mk.
CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetr. przed tekstem 1.000
w tekście 1.200 mk.,—za tekstem 500 mk. Ogłoszenia zamiej-
scowe o 50% drożej. W numerach świątecznych o 25% drożej.
Konto czekowe w Pocztovej Kasie Oszczęd. Nr. 80187.

ś. p.

Kazimierz Maksymiljan Szafnagel

właściciel majątku Kuszłany, z. Wil.

Po krótkich cierpieniach zmarł dnia 13 marca w wieku lat 67.

Eksportacja i pogrzeb odbyły się dn. 17 marca w grobach rodzinnych na cmentarzu parafjalnym.

Msza św. za spokój duszy odbędzie się w piątek dn. 13-go o godzinie 8 mej rano w kościele św. Kazimierza.

O czem zawiadamiają

Żona, Synowie, Synowa i Wnukowie.

Telefonem z Warszawy.

(Od własnego korespondenta).

Odnaczenie działaczy narodowych.

Kapituła orderu „Polonia Restituta“ ustaliła nową listę Kawalerów, która będzie ogłoszona 3-go maja. Odnaczeni mają być wszyscy działacze narodowi którzy byli wymienieni w mowie prem. Sikorskiego o uznaniu granic wschodnich, jako zasłużeń w pracy nad ich ustaleniem.

Intrygi lewicowe.

Prasa lewicowa ponownie podnosi alarm z powodu pertraktacji o większość polską i utrzymuje, że do porozumienia nie dojdzie. Przy tej sposobności „Kurier Polski“ nadużywa nawet autorytetu marsz. Trąpczyńskiego, a „Kurier Poranny“ przyznaje, że prem. Sikorski dlatego wyjechał do Poznania, aby tam doprowadzić do secesji ziemian poznańskich ósemki. Takie usiłowania czynił już prem. Sikorski niejednokrotnie i zawsze bezskutecznie.

Prowokacja niemiecka.

Zarówno w Berlinie jak i w Moskwie pojawiły się znowu alarmujące depesze o rzekomych przygotowaniach wojennych Polski.

Prasa berlińska powołuje się na doniesienia prasy moskiewskiej, zaś prasa moskiewska na berlińską.

Asumpt do tej nowej propagandy dał im pobyt gen. Lorenza w Polsce. Oczywiście zbyteczne byłoby zaprzeczać tym doniesieniom, można sobie jednak wyobrazić co się będzie działo, gdy do Polski przyjedzie marsz. Foch

Sen. Koskowski o ś. p. Budkiewicz.

We wczorajszym numerze „Kurjera Warszawskiego“ sen. Bolesław Koskowski porównywa męczeństwo ks. prałata Budkiewicza z męczeństwem pierwszych chrześcijan i stwierdza że te same czynniki, które ujawniły się w działalności ks. Budkiewicza były właściwością Świętych Pańskich.

Bezsilny protest.

Litewski minister Spraw Zagranicznych podczas konferencji z korespondentami niemieckimi oświadczył, że Litwa nie uznaje decyzji Rady Ambasadorów w sprawie wschodnich granic Polski. Nie zgadza się również na prawo wolnej żeglugi statków polskich po Niemnie, otworzyłoby to bowiem wrota polskiej propagandzie.

Nowy biskup prawosławny dla Wilna

Do Warszawy przybył z Rosji arcybiskup Teodozy, który obejmie prawdopodobnie biskupstwo prawosławne w Wilnie.

Dodatek kwietniowy dla urzędników.

Jak się dowiadujemy, urzędnicy państwowi otrzymają dodatek kwietniowy najpóźniej w poniedziałek.

Zuchwalstwo żydowskie.

Wtorkowe „Izwestja“ ogłaszają notę Narkomindieła do szefa misji handlowej angielskiej, Hodgsona, podpisaną znowu nie przez Cziczerina lecz przez Weinszteina, który jest podrzędnym urzędnikiem Narkomindieła.

Jak wiadomo Hodgson nie chciał wysłać do Londynu noty sowieckiej w sprawie arcyb. Cieplaka, gdyż ubliżała ona godności rządu angielskiego.

Weinsztejn w drugiej nocy oświadczył, że poprzedniej noty nie zmienia ani nie cofnie, a jeżeli Hodgson noty nie wyśle do Londynu, to sowieci znajdą inną drogę do porozumienia się z Anglią.

Rozruchy w Rosji

Odłożenie procesu Tichona.

W rozmaitych miastach Rosji Sowieckiej doszło do starć pomiędzy czerwoną armią a ludnością. Po obu stronach są ranni i zabici. Nie wiadomo czy starcia te toczyły się z ludnością katolicką czy prawosławną.

Rząd sowiecki zaniepokojony temi wypadkami odłożył proces Tichona o kilka dni. Proces miał się rozpocząć wczoraj. Następny termin nie ustalony.

Sprawa Kłajpedy.

W ciągu wtorku w Kłajpedzie strejk generalny trwał w dalszym ciągu, a wieczorem wojska litewskie strzelały do ludności. Oddziały litewskie zmusiły niektóre sklepy do podjęcia pracy.

Agencja Telegraphen Union podaje z wielkimi zastrzeżeniami, jakoby rokowania w sprawie statutu Kłajpedy miały być zerwane.

Jugosławia państwem federacyjnym.

Rząd Jugosławiański wystąpił z projektem zmiany konsystencji Jugosławia w myśl projektu; ma być państwem federacyjnym, którego częściami składowymi byłyby: Serbja, Chorwacja, Sławonja i Banat.

Sprawa reparacji.

Jednolity front sprzymierzonych.

Groźba blokady Hamburga i Bremy.

WIEDEN, 11-IV. (A.W.) „Der Tag“: Między Paryżem, Londynem, Brukselą, a Rzymem jest w toku żywa wymiana myśli, którą należy uważać za przygotowanie do utworzenia jednolitego frontu sojuszników celem wspólnego uregulowania kwestji reparacji. W Paryskich Kołach Politycznych obiega pogłoska, że istnieje zamiar żądania od Niemiec w formie ultimatum ustąpienia w zatargu o Zagłębie Ruhry. Jeśli Niemcy nie uczynią zadość temu żądaniu ma nastąpić zagrożenie blokadą portów Hamburga i Bremy.

RZYM, 11-IV (A.W.) „Popolo

D'Italia“ twierdzi, że inicjatywa Londyńskiej podróży Loumcera wyszła od Mussoliniego. „Epoca“ podaje wiadomość o następujących konkretnych wynikach tej podróży. Francja ma zagwarantowane traktowanie sprawy części Zagłębia jako kwestji wyłącznie Francusko-Niemieckiej. Stara się jednocześnie łącznie ze swoimi sojusznikami znaleźć podstawy dla nowego planu reparacyjnego.

WIEDEN, 11-IV (A.W.) Z Essen donoszą, że wczoraj wojska francuskie znowu zajęły kilka kopalń. Dotychczas zajęto razem 18 kopalń.

—s—

Dzień polityczny.

Bezczelność żydowska.

„Rzeczpospolita“ otrzymuje z Moskwy następującą wiadomość:

Wiadomość o rozstrzelaniu ks. prałata Budkiewicza, rozeszła się po mieście 3 kwietnia rano. Jest rzeczą wielce charakterystyczną, że bolszewicy mieli tę śmiałość, iż w czasie między wykonaniem wyroku a jego urzędowym opublikowaniem urządzili raut, na który zaprosili cały korpus dyplomatyczny. Raut ten był wydany specjalnie na cześć... Polskiej Delegacji Handlowej z p. Knollem na czele. Oczywiście, nikt z członków Delegacji ani Poselstwa Polskiego na raucie się nie zjawił. Niestawili się także Anglicy, Czesi, Finlandczycy, Łotysze i Estończycy, a obecne były tylko różne poselstwa wschodnie i przedstawiciele Włoch i Austrii, obaj żydzi.

Wiadomości telegraficzne

Śmierć posła H. Radziszewskiego.

WARSZAWA, 11-IV. (A.W.) Dziś w nocy zmarł nagle poseł prof. Henryk Radziszewski, jeden z wybitnych członków Związku Lud. Narod. i znakomity ekonomista ur. w roku 1873. Studjował w Belgji i Francji a po powrocie do kraju dał poznać się jako autor szeregu dzieł z dziedziny historii gospodarstwa społecznego. Osiatnio w Wyższej Szkole Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie zajmował Katedrę Ekonomji Politycznej. Zmarły poseł był dwukrotnie przedstawicielem ziemi Kaliskiej.

Most kolejowy pod Grodnem.

WARSZAWA, 11-IV. (A.W.) Odbudowa mostu kolejowego na Niemnie pod Grodnem została już ukończona. Próba mostu odbędzie się 16 b. m. a uroczyste otwarcie mostu nastąpi przyszłym tygodniu. Z dniem 1 maja ma być wprowadzona bezpośrednia komunikacja Warszawy z Wilnem skracająca dotychczasową drogę o trzy godziny.

Źródła drożyzny.

Drożyzna najniezbędniejszych produktów, zwłaszcza spożywczych, daje się wszystkim we znaki, powszechne jest też z tego powodu utyskiwanie. Najgłośniejszą jednak wyrzekają pisma lewicowe, dla których drożyzna jest tylko pożądanym środkiem do demagogicznej agitacji i rozniecania waśni klasowej. Tymczasem istotnym winowajcą drożyzny nie jest bynajmniej producent, nie zawsze też i nie wyłącznie wina spada na kupca, krzyżanego „paskarza”, istotny korzeń zła tkwi właśnie w naszym ustroju socjalistycznym, w związkach klasowych, które wzorem żydowskim, jak pasożyty czepiają się organizmu gospodarczego, by kosztem najmniejszego wysiłku wysysać dla siebie największe korzyści, za co oczywiście płaci społeczeństwo. Poniżej przytoczymy szereg cyfr, które wykażą, jaki haracz spożywcza wileński opłaca od sztuki bydła różnym związkom klasowym, które nie sięją i nie zbierają, nie hodują, a jednak pobierają mniej więcej czwartą część wartości. Za co?

Oto gdy przybędzie transport bydła przeznaczonego na rzeź do Wilna, wyrasta jak z pod ziemi żyd p. Rudnicki, który tytułem „komisowego” pobiera od sztuki 60 tysięcy. Wprawdzie jakiegoś tytułu prawnego do układowania podobnego haraczu p. Rudnicki nie posiada, mimo to wszystko jest tak ułożone, iż obejść się bez jego pośrednictwa znaczącyby tyle co młuszcze przedrzeć się przez sieć pajęczą — żadnej jeszcze to się nie udało. Więc kupcy mięśni, nie chcąc sobie robić wrogów, płacą ten podatek, większy od wszystkich rządowych i miejskich i rozkładają go oczywiście na konsumentów.

Gdy transakcja została dokonana przy pomocy p. Rudnickiego, zjawia się członek „klasowego związku poganiaczy”, który za uwiązanie do barjery i następnie przepędzenie w poprzek ulicy do rzeźni bierze od sztuki 2500 marek. Wprawdzie mógłby to zrobić z wielką łatwością sam nabywca-rzeźnik — niejednokrotnie też tak bywa, mimo to jednak zapłacić musi związkowi oznaczoną takse. Związki mają swe sposoby wymuszania, terroryzowania, korzystając z życiowej neutralności naszych władz, czego obecny niesłychany zatarg pracowników stolarskich jest najlepszym przykładem.

Zarzyna wyłącznie rzeźak duchowny żydowski, zarówno sztuki przeznaczone dla chrześcijan jak i dla żydów, gdyż przeważnie część przednia idzie do jatek żydowskich, tylna zaś do chrześcijańskich. Rzeźnicy tworzą

również związek i pobierają za pościąganie nożem po gardle 27 tys. od sztuki. Za zdjęcie skóry specjalny związek bierze od sztuki 90 tys. Za zważenie tuszy osobny związek pobiera 3 tys.

Istnieje osobny związek klasowy woźniczy który za przewiezienie sztuki z rzeźni do jatek bierze 8 tys.

Gdy nareszcie mięso z rzeźni przybyło do jatek, żaden właściciel niema prawa zdjąć takowego z wozu i przenieść do sklepu — od tego jest osobny związek który za tę drobną funkcję, trwającą najwyżej kwadrans, pobiera od sztuki 9 tys.

Rzeźnik niema prawa sam rozciętować sztukę, od tego jest osobny związek a nawet dwa związki jeden, za rozrabianie przodu bierze 26 tys., drugi za rozrabianie tylnej części 8 tys.

W stosunku do powyższych, horrendalnych cyfr, podatki miejskie i rządowe nie są tak bardzo wysokie, jednak policzyć je należy. Więc podatek magistracki rynkowy wynosi 8 tys. od sztuki, rzeźniowy 20 tys. oraz podatek państwowy 20 tys.

Innymi słowy od chwili gdy bydło wyładowane zostanie na stacji Wilno, aż do chwili gdy mięso znajdzie się w jatkach, koszt wynoszący za sztukę 282 tys. Ponieważ na rynku naszym mamy do czynienia przeważnie z miejscowym, drobnym gatunkiem bydła, którego średnia waga wynosi przeciętnie od 7 do 8 pudów, wypada to na funt po tysiąc marek, wydanych całkiem nieprodukcyjnie, gdyż gdzie indziej n. p. w miastach na Zachodzie wszystkie powyższe funkcje załatwia bądź sam właściciel jatek, bądź jego czeladnik, co oczywiście ogromnie zmniejsza koszt.

To samo widzimy w innych dziedzinach. Ceny zboża nie odpowiadają obecnie cenom mąki, a co zatem idzie, cenom chleba. Na wysoką cenę chleba wpływają w głównej mierze nadmierne żądania związku robotników zajętych przy wyładowaniu, przewiezieniu i wniesieniu zboża do młynów, Koszt wyładowania z wagonu i załadowania na wóz wynosi w Wilnie 230 marek od puda, przewiezienie do młyna 250 marek od puda, wyładowanie w młynie 60 m. od puda, razem 540 marek od puda. Zaznaczyć przytem należy, że związki robotników nie pozwalają nikomu nienależącemu do związku zajmować się wyżej wymienionymi zajęciami.

Powyższe cyfry świadczą wymownie, komu w pierwszym rzędzie zawdzięczamy obecną drożyznę.

Z raju bolszewickiego.

Trocki chory na raka.

Od dłuższego czasu dyktator wojkowy Rosji Bronstein-Trocki, jest poważnie chory na raka. W ostatnich czasach choroba poczyniła wielkie postępy, co wywołuje łatwo zrozumiałe wielki niepokój wśród komunistów. W kołach dobrze poinformowanych panuje przekonanie, że stan Trockiego niemniej ciężki, jak Lenina i że liczyć się należy z możliwością śmierci Trockiego w czasie bardzo bliskim.

W razie śmierci Lenina.

Donoszą z Moskwy, że w razie śmierci Lenina nastąpi reorganizacja naczelnych władz sowieckich.

Teror sowiecki.

W Charkowie bolszewicy aresztowali 12-tu członków ukraińskiej partii soc-rew.

W Odesie czterydziesiątka miejscowa rozstrzelała 8 studentów uniwersytetu odeskiego.

W Tule bolszewicy rozstrzelali 72 robotników miejscowej fabryki wojskowej za udział w strajku.

W Kałudze za organizację strajku rozstrzelano 12 robotnic jednej z miejscowych fabryk.

Nastroj religijny w Moskwie.

Donoszą z Moskwy: W ciągu obecnych świąt wielkanocnych (według kalendarza juljańskiego) daje się zauważyć niepamiętny oddawna objaw religijności wszystkich bez wyjątku sfer Rosji sowieckiej prócz zdecydowanych bojujących komunistów. Wszystkie cerkwie w Moskwie przepelnione są wiernymi. Najstarsi mieszkańcy twierdzą że od najdawniejszych czasów w Moskwie nie było nastroju tak szczerze i głęboko religijnego, jak obecnie. Stanowi to najlepszy dowód zupełnej porażki agitacji przeciwrreligijnej komunistów. Agitacja ta nie tylko nie wydała spodziewanych w kołach rządowych wyników, lecz osiągnęła wprost wynik przeciwny.

Anglja zrywa stosunki.

Krażą uporczywe pogłoski, że misja handlowa angielska w najbliższym czasie opuści Moskwę. Pogłoski te łączone są z wyrokiem w sprawie arcybiskupa Cieplaka, wykonaniem wyroku na pałacu Budkiewiczu oraz z niesłychanie impertynencką notą, jaką sowiety wysłały w związku z tą sprawą w odpowiedzi na interwencję Anglii.

Teatr Wielki

„ZUZA“ operetka w 3 aktach Aladara Renyi.

Operetkę tą, o ile sobie dobrze przypominam, wystawiano przed wojną jeszcze w Warszawie, więc nowością jest ona tylko dla Wilna, gdzieindziej znana jest ona bardzo dobrze, a walce z niej należą do częściej grywanych. Muzyka Renyi'ego nie jest bez zalet. Jak wszystkie operetki węgierskiego pochodzenia, odznacza się zacięciem rytmicznym i melodyjnością. Razi może trochę pewna monotonia nastrojów i rytmu, gdyż nieustanne walce nużą w końcu.

Tytułową rolę w tej miłej operetce gra p. Józefowiczowa, zapewne zmuszona do tego zdekompilowaniem trupy operetkowej.

Wartość bowiem p. Józefowiczowej, jako artystki operetkowej, nie polega na ładnym głosie i umiejętności śpiewu, to też w roli tej, wymagającej tych właśnie kwalifikacji, przedstawiała się innej korzystnie, niż zwykle. Te same uwagi dadzą się zastosować i do p. Kozłowskiej. Reszcie wykonawców: p.p. Krużance, Dornuntowej, Muszyńskiej, i p.p. Józefowiczowi, Puchalskiemu Zone-

rowi i Janeckiemu, nic zarzucić nie można. Na szczególne wyróżnienie zasługuje bardzo zabawny i pomysłowy p. Zoner i doskonała para baletmistrzów, p. Popielewska i Bańkowski. S. W.

Zycie ekonomiczne

Do hodowców drobiu.

Kilka cyfr daje każdemu Polakowi wiele do myślenia: w Danji, 10 razy mniejszej przestrzenią i ludnością niż Polska, było w 1921 roku po 6, kur na każdego mieszkańca, w Polsce zaś i jedna kura nie przypadała na głowę (0,9). Tam wywóz jaj wzbogacił Danię w 1921 r. na 90 miliardów marek polsk. (stosunek walutowy z 1921 r.) U nas wywóz jaj dał tylko jeden miliard marek polsk.

Podobnie jeszcze niech zapamiętają sobie gospodynie Polski, że Irlandja 5 razy mniejsza niż Polska w 1919 r. wywoziła do Anglii jaj na 108 miliardów marek polsk. W całej Polsce jeszcze mamy olbrzymie pole do pracy w tej dziedzinie, ale pod względem hodowli drobiu najniższą stoją nasze wschodnie województwa, a wszak hodowla drobiu racjonalna i zorganizowana może dać tysiącom Polek odpowiednią pracę i stać się wielkim źródłem bogactwa dla naszej Ojczyzny: przeto ci wszyscy, co się lepiej orientują w ważności tej gałęzi gospodarczej powinni się łączyć w związki na wzór Mało-Polskich (np. związek „Jajo“ Kraków ul. Wolska Nr. 36). Zapoczątkowując podobną organizację Sekcja hodowli ogrodnicza przy Kole M. P. zwraca się do hodowców drobiu w Wilnie i jego okolicy zapraszając na zebranie d. 13 kwietnia o godz. 6-ej wiecz. w Domu Ludowym na Antokolu Nr. 44. Uczestniczący hodowcy zechcą łaskawie przygotować zawczasu na piśmie sprawozdanie możliwie zupełne na następujący kwestionariusz: 1) jaką rasę kur hoduje? 2) Czy w kurniku przeprowadza się każdego roku dezynfekcja i jaka? 3) Jaki daje się pokarm i w jakiej ilości na sztukę? 4) Sposób pojenia. 5) Czy się używa znaczenia kur, gniazd zatraskowych i czy codziennie notuje się ile która zniosła. 6) Czy się dobiera do nasadzenia jaja od najnowocześniejszych egzemplarzy. 7) Czy się usuwa małonośne. 8) Czy się dobiera kogutów obcej krwi. 9) Czy się używa inkubatorów do sztucznego wylęgu kurczątków. 10) Jakiego używa się sposobu konserwowania jaj na zimowe miesiące.

Hodowcy, nie mogący przybyć osobicie na to zebranie, raczą swe sprawozdanie nadesłać pod powyższym adresem.

Zarząd Sekcji H. O.

Szczegóły mordu moskiewskiego.

Dziennik rosyjski wychodzący w Warszawie, „Za Swobodu“, w depeszy z Wyborga wynosi następujące szczegóły zamordowania ś. p. ks. Budkiewicza. Po zatwierdzeniu wyroku śmierci, księży arcybiskup Cieplak i prałat Budkiewicz, zostali zamknięci do cel pojedynczych w więzieniu Czerezyczejki. Obydwaj skazańcy zwracali się kilkakrotnie do naczelnika więzienia, z prośbą o pozwolenie zobaczenia się przed śmiercią z pozostałymi towarzyszami niedoli.

Naczelnik więzienia za każdym razem odmawiał prośbie skazańców. 31 marca r. b. zawiadomiono księdza Cieplaka o zamianie kary śmierci na 10-letnie więzienie.

Ks. Cieplak spokojnie przyjął to do wiadomości, zapytując natychmiast o los ks. Budkiewicza. Członkowie Czerezyczejki odpowiedzieli ordynarnie, że nic to ks. Cieplaka nie powinno obchodzić. Naczelnik więzienia zawiadomił następnie ks. Budkiewicza o zatwierdzeniu wyroku śmierci i że musi gotować się na śmierć. Ks. Budkiewicz spokojnie wysłuchał to

zawiadomienie, prosząc o pozwolenie widzenia się z ks. Cieplakiem i wysłuchania mszy świętej.

Naczelnik więzienia zgodził się na to, wyznaczając termin widzenia na dzień 1 kwietnia, w celi arcybiskupa. Ks. Budkiewicz przypuszczał, że wobec tego egzekucja jego odbędzie się za dwa, trzy dni. Jednakże w dwie godziny potem, wbrew obietnicy naczelnik więzienia, zjawił się w celi ks. Budkiewicza zawiadamiając go, że wyrok śmierci zostanie niezwłocznie wykonany. Ks. Budkiewicz prosił o 10 minut czasu na modlitwę. Po 10 minutach, sprowadzono go do piwnicy „śmierci”. Przedsięwzięto specjalne środki ostrożności; posterunki w korytarzach powierzono zaufanym członkom Czerezyczejki, którzy bacznie czuwali nad tem, aby nikt z więźniów nie zauważył, jak prowadzą skazańca. Na miejscu stracenia ks. Budkiewicz przeżegnał się i pobłogosławił kata i jego pomocników i odwrócił się do ściany z modlitwą na ustach. Wystrzał położył kres życiu kapłana. (Aw).

Teatr Polski Sala „Lutnia“

Dzisiaj — premjera

Zabawa w miłość

kom. w 3 aktach S. Kierzyńskiego.

Początek o godz. 8 wiecz.

Teatr Wielki

We czwartek

12 kwietnia

Koncert M. Orłowa

pianisty.

W piątek 13 b. m.

„Cygańska mi-

łość“ operetka.

TEATR

im. Syrokomli

Codziennie

„Kościuszkę pod

Raławicami“.

TEATR WIELKI. W. Pohulanka.

DZIS 12-go kwietnia 1923 r. odbędzie się

Jedyny KONCERT

wszechświatowej sławy pianisty

Mikołaja ORŁOWA

Przed wyjazdem do Paryża.

Bilety wcześniej do nabycia w cukierni P. Sztralla od g. 11—2 popoł. i w kasie teatru Wielkiego od g. 5 popoł.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

Sprawy miejskie.

— **Deklaracja podatków.** Termin wznoszenia deklaracji w sprawie podatku dochodowego od pracowników zarabiających minimum 165 tysięcy miesięcznie upływa z dniem 14 b. m.

— **Posiedzenie Rady Miejskiej.** We czwartek 12 b. m. odbędzie się o godz. 7 wiecz. posiedzenie Rady Miejskiej.

Z miasta.

— **Zjazd nauczycieli—Białorusinów.** We środę 11 b. m. rozpoczął się w Wilnie zjazd—Białorusinów. Do ostatniej chwili nie było pewnym czy zjazd się odbędzie, albowiem delegat Rządu zezwolenia na zjazd nie dał, motywując swą odmowę tem, że pozwolenie takie może dać tylko Ministerstwo. Wczoraj wieczorem pozwolenie nadeszło z Warszawy (o ile nam wiadomo postarał się o nie znany ze swych wystąpień antypolskich w Sejmie poseł Taraszkiewicz). Obrady odbywają się w lokalu Gimnazjum Białoruskiego i trwać będą 4 dni.

— **Posel Taraszkiewicz w Rydze.** W związku z podaną przez nas w niedzielnym numerze wiadomością telefoniczną naszego specjalnego korespondenta o pobycie w Rydze podczas toczących się tam narad niewymienionego posła białoruskiego, możemy poinformować naszych czytelników, że posłem tym był p. Taraszkiewicz.

— **Nabożeństwo mahometańskie.** W poniedziałek dnia 16 kwietnia r. b. o g. 8 wieczór w Wileńskim Meczece odbędzie się nabożeństwo wielkopostne „Terawich“.

— „Autorytet“. Wychodzący od kilku dni zamiast „Gazety Wileńskiej“ — „Express Wileński“ w numerze z dn. 10 kwietnia, chcąc w należyty sposób „oświetlić“ swym czytelnikom sprawy naszej gospodarki skarbowej i stosunek do niej sfer sejmowych podaje wywiad swego warszawskiego korespondenta z p. posłem Pragierem profesorem skarbowości aż samej Wolnej Wszechnicy. Winszujemy wynalezienia nowego autorytetu.

— **Nieprzyzwoitość.** W „Expresie Wileńskim“ Nr. 6 znajduje się pod tytułem: „Dziś w Wilnie“ wzmianka o nabożeństwie żałobnym za duszę ś. p. ks. prałata Budkiewicza, a w ślad za nią programy teatrów Wileńskich. Widocznie dla p.p. z redakcji „Expressu“ msza żałobna jest takim samym rodzajem widowiska.

Różne.

— **Jak zarabiają na życie nasze mniejszości narodowe.** Od pewnego czasu zamożniejsi właściciele sklepów, jubilerzy, bankierzy i t. d. w Wilnie zaczęli otrzymywać listy z prośbą o pomoc dla uchodźców Rosjan, a prośby te malowały jaskrawo nędzę inteligencji rosyjskiej w Wilnie i gorąco apelowały do dobrego serca adresatów. Zjawili się też delegaci którzy przyjmowali datki zapisując skrupulatnie na listy wpłacone sumy Trwało to dosyć długo, aż nakoniec urwało się. Podczas pijatyki jeden z kompani ukradł drugiemu wybrane przez tegoż rzeczy. Zrobił się skandal, wezwano policję i co się okazało? W jednym z domów zajezdnych w okolicach dworca kolejowego, zagnieździło się pewne towarzystwo Rosyjskie do którego należeli nawet byli oficerowie gwardji, nie chcąc pracować wymyśliło ono sobie łatwiejszy sposób zarobkowania: żebranie. Otrzymy-

wane pieniądze panowie ci przepijali bawiąc się „szeroko“ na sposób rosyjski. Dość powiedzieć że jeden z kompani zapłacił podobno za wyczyszczenie butów — 10,000 marek. Obecnie amatorami łatwego zarobkowania zajęła się policja.

Kronika policyjna.

— **Chłopcy giną.** Znowu mamy do zanotowania dwa wypadki zaginięcia chłopców, a mianowicie Edmunda Brzozowickiego lat 16 (ul. Jakóba Jasińskiego 10) i 14 letniego Ksawerego Linkiewicza (zaulek Dobroczyzny 4).

— **Kradzież konia.** Kazimierzowi Łukaszczykowi skradziono we wsi Kowalenki gm. Szumskiej konia wartości 5 milionów mk.

— **Aresztowanie paskarki.** Policja aresztowała Chanę Galdman zamieszkałą przy ul. Raduńskiej Nr. 38 za wykupywanie artykułów pierwszej potrzeby na drodze do Wilna.

— **Kradzieże.** Marji Wieliczko (Zygmuntowska 8) skradziono rzeczy wartości 4 milionów mk. Flindzie Gołdyn (Podgórna 7) skradziono rzeczy które G. ocenia na 3 miliony. Ze sklepu Abrama Wileńskiego (Kalwaryjska 13) skradziono towar galanteryjny.

— **Napad na kawiarnię.** Na Kawiarnię przy ul. Połockiej napadła banda awanturników, którzy pobili szyby i naczytnia, poczem zbiegli. Sledztwo w toku.

— **Znalezienie trupa.** Na łące w pobliżu wsi Żejzki znaleziono 6 b.m. trupa mężczyzny w mundurze policjanta. Z powodu daleko posuniętego rozkładu ciała tożsamość nieboszczyka nie dała się ustalić zdaje się jednak że jest to trup Antoniego Masjanisa.

— **Pożar.** W domu należącym do tow. „Ślad“ przy ul. Miłosiernej Nr 6 wybuchł z powodu zanieczyszczenia komina

pożar. Wezwana straż ogniowa pożar ugasiła. Straty nieustalone.

— **Kradzież konia.** Zamieszkałemu przy ul. Filareckiej Nr 28 A. Stankiewiczowi skradziono konia, wartości 6 milionów mk.

— **Nagły zgon.** Milinkiewicz Kazimierz lat 63 zamieszkały przy ul. Cedrowej zmarł nagle. Dochodzenie ustaliło że M. miał wadę serca.

Kronika teatralna.

— **Teatr Polski (Lutnia).** Dzisiaj premiera satyrycznej komedji Kiedrzyńskiego „Zabawa w miłość“. Temat aktualny na tle stosunków Sejmowych. Autor chłocze nasze karierowiczostwo partyjne. Komedja Kiedrzyńskiego obfituje w zabawne sytuacje „Zabawę w miłość“, grano w Warszawie w teatrze Małym przeszło 70 razy. W rolach głównych pp. Bohdańska, Lesniewski, Godlewski, Kijowski i inni. Artyści teatru Polskiego przystąpili do prób z sensacyjnej sztuki Jewreinowa „To co najważniejsze“ w wolnym przekładzie W. Renarda.

— **Teatr Wielki.** Dziś (czwartek) koncert Mikołaja Orłowa. W piątek zamiast opery Halevejskiej daną będzie operetka „Cygańska miłość“. W sobotę „Gejsza“.

— **Teatr im. Syrokomli.** Dziś i przez następne dni „Kościuszkę pod Racławicami“. W próbach jako najbliższa premiera znakomita sztuka Parwiego „Knajpa“.

— **Koncert Mikołaja Orłowa.** Dzisiaj w Teatrze Wielkim na Pohulance daje koncert jeden z wszechświatowej sławy pianistów, Mikołaj Orłow. Podczas dzisiejszego koncertu artysta da szereg ciekawych utworów muzycznych znakomitych kompozytorów europejskich. 1) Bach—Liszt —fantazja i fuga g-moll. 2) Szubert — Liszt 2 pieśni. 3) Szopen sonata h-moll. 4) Rachmaninow—2 preludja i kilka interpretacji Liszta.

Gotujcie, smaźcie
i pieczcie
tylko na

KUNEROB'U

TLUSZCZU
ROSLINNYM
SMAKOSZÓW.



Przedstawiciel: Sp. Ak. LAMBERT & KRZYSIAK
Warszawa, Niecała 8.

SKŁAD TOWAROWY Antoni GŁOWIŃSKI

—) Wilno Dobroczyzny 2. (—
WSCHODNIA S-ka H. P. z OGR. ODP.

Hurtownia wódek i likierów na składzie posiada: Baczewskiego, Kantorowicza i Kasprowicza w każdych ilościach, oraz towary kolonialne.

Towarzystwo dla Handlu i Przemysłu „N. Zondowicz i S-ka“
S-ka z ogr. odpow.

Wilno, ul. Gdańska (dawn Nowa) Nr. 6. Telef 421.

SKŁADY FABRYCZNE:

Fabryki wyrobów gumowych i Fabryki szczeliw i azbestu.
Sp. Akc. „Metzeler i S-ka“ „Metzeler-Asbest-Werke“.

OTRZYMANO DUŻY TRANSPORT:

OPON i DEŃEK samochodowych i rowerowych
OPON — MASYWÓW do samochodów ciężarowych oraz opon i bandaży powozowych.
TECHNICZNYCH wyrobów gumowych, azbestowych i szczeliw.
CHIRURGICZNYCH wyrobów gumowych, piłek, obcasów i in.

DH „BŁAWAT WILEŃSKI“

Ul. Wileńska 31.

POLECA NA SEZON WIOSENNY

towary sukienne i bławatne od najtańszych do najdroższych.
Kołdry, poduszki i sienniki zawsze gotowe na składzie.

WYBOR DUŻY, CENY MOŻLIWIE NAJNIŻSZE.

Dom Handlowo-Przemysłowy B-cia ALSZWANG Sp. Akc.

Wilno, Wielka 72, telef. 822,

z powodu wielkiego zapasu towarów, po sporządzeniu wielkanocnego remanentu towarowego, zarząd uchwalił urządzić od dnia 12 kwietnia na krótki okres czasu we wszystkich działach

Wielką wyprzedaż WSZYSTKICH TOWARÓW Z WIELKIM USTĘPSTWEM:

Garnitury i palta męskie	od 20 do 50 proc.
Płaszczki gumowe	„ 10 „ 20 proc.
Palta, kostjomy i suknie damskie	„ 20 „ 50 proc.
Obuwie męskie, damskie i dziecinne	„ 12 „ 30 proc.
Bielizna męska i damska	„ 15 „ 25 proc.
Dziecinne sukieneczki, garniturki i bielizna	20 proc.
Kapeluszki męskie i damskie — 20 proc. Parasolki — 20 proc.	

Sprzedaje się również i na wyplata.

W okresie wyprzedaży **obstalunki na garnitury** przyjmują się **po cenach zniżonych.**

Na sezon wiosenny **cenę zniżone!** Materiały włókiennicze, wełniane, bawełniane i pościelowe.
Wileńska 27. Skład towarowy. **Antoni Głowiński** Oddział włókienniczy.

OGŁOSZENIE.

Do sporządzania planów i kosztorysów jakoteż na Kierowników Robót poszukuje się dyplomowanych inżynierów architektów.

Warunki, jakoteż zaświadczenia odytey praktyki, uprasza się złożyć w Kierownictwie Rejonu Inżynierji i Saperów Wilno (Arsenalska 5) do dnia 12 kwietnia r. b.

KIEROWNICTWO REJONU INŻ. SAP. WILNO
L. dz. 1947. Inż. z dnia 7 kwietnia 1923 r.

Poszukuje się
młodego architekta lub technika
do fabryki mebli pod Wilnem,

obeznanego ze szkicami, detalami, zarysami i kalkulacjami, doświadczonego z nowymi metodami fabrykacyjnymi w tej dziedzinie.

Adres w administracji „Dz. Wil“

Zgubione zaświadczenie de mobilizacji ua imię Ignacego Grądala, wydane przez K. B. Z. 80 p. p. — unieważnia się.

Krawcowa

poszukuje roboty w domu prywatnym lub w pracowni. Ostrobramska 6, Drozdowski.

Zgubiono patent handlowy na przewóz cukierków, wyd. na imię Stanisława Łukaszczyka zam. przy ul. Nieświeżskiej 13—uniew. się

Sprzedają się na Sołtaniszkach 2 place niezabudowane, ul. Niemiecka, hotel Kozłowski p. 46.

Akuszerka Okuszeko ul. Wielka 33—2. Przyjmuje 9—1 i 3—6. Udziela porad

CYRK.

Dziś we czwartek dn. 12 kwietnia r. b. Pożegnalny BENEFIS ulubienca publiczności - - -

Słynnego komika FRIKO

Mnóstwo nowości!
Początek o g. 8 wiecz.

JEDYNY WIECZÓR HUMORU I ŚMIECHU.

Kino-Teatr

„Helios“

ul. Wileńska 38.

DZIŚ Ogólna ulubienica piękna

Lucy Doraine

w największym światow. arcydziele salonowym dramacie z współczesnego życia p. t.

„Grzech“ i „Kara“, SODOMA i GOMORA

w 6-ciu w. akt. z prologiem. Role miss Meri Konway i królowej Syrii w wyk. LUCY DORAINE. Pomysł i wystawę przewyższa wszystko dotychczas widziane. Obraz ten miał niezwykle powodzenie, zawiązując fascynającej treści i niewidzianej dotychczas wystawie.

Kino teatr

„Polonja“

Mickiewicza 22.

Genjalny twór znakomitego reżysera Oswalda. Monumentalne arcydzieło z epiki ODRODZENIA p. t.

LUCREZIA BORGIA

potężny dramat 2 serie w 12 aktach jednocześnie. Liana Haid, Conrad Veidt, Albert Basserman, Wegener, Anita Berber, Salmonowa w rolach głównych. Pocz. seans. o g. 5 m. 30, 7 m. 45 i ostatni o g. 9,45 wiecz. podczas demonstr. obrazu nikt na widownię nie będzie wpuszczony. UWAGA: obraz powyższy niema nic wspólnego ze starym obrazem jednoseriali, wyświetlanym w kinie „Helios“ pod t. samym tytułem

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Wilnie na zasadzie art 147 Ust. Hipoteczny ogłasza, że na dzień 28 czerwca 1923 roku wyznaczony został termin zgłoszenia się do pierwiastkowej regulacji hipotecznej dla nieruchomości: 1) Działki, wydzielonej z majątku państwowego „Graudzyski“ w powiecie Oszmiańskim, obszar 6 dziesięcin, należącej do Gabrieli Wysockiej (hip. Nr 3785). 2) Działki z maj. państw. Graudzyski p. Oszm. obsz. 12 dz. należ. do Michała Jastrzębskiego. (Nr 3757) 3) Folwarku „Wiciuta“ w pow. Oszm. gm. Graudzyskiej obsz. 80 dz. należ. do Ireny Lisieckiej (Nr 3626). 4) Folwarku Krzyżaki w pow. Wileńskim gm. Rzeszańskiej, obsz. 120 dz. należ. w dożywotn. posiadaniu do Heleny Bobrowskiej córki Konstantego (Nr 3727). 5) Folwarku „Awłazy“ z chatami w p. Dziśnieńskim należ. do Edwarda Jana Poklewskiego Koziełł. (Nr 3788) 6) Parceli z maj. państw. Rekanciszki w pow. Wileńskim obsz. 3 dz. należ. do Bazylego Szewielewa. (Nr 3795) 7) Placu w Niemenczynie pow. Wileńskim obsz. 102 sąż. kw. należ. do Icka Rudasiewskiego. (Nr 3786) 8) Placu w Wilnie (Snipiszki) ul. Strechowskiej Nr 70, obsz. 232 sąż. kw. należ. do Estery Agrest. (Nr. 3749) 9) Folwarku „Lapince“ i zaś. Podłapince w pow. Święciańskim gm. Kobylnickiej, obsz. 996 dz. należ. do Andrzeja Smoleńskiego, Jana i Wincentego Lisowskich. (Nr 3733) 10) Dóbr „Kozłowszczyzna“ II w pow. Wileńskim gm. Chocienickiej obsz. 365 dz. należ. do Mieczysława Bohdanowicza (Nr 3797) 11) Młyna wodnego „Husaki“ pow. Dziśnieńskiego gm. Mikotajewskiej obsz. 5 dz. należ. do Władysława - Alberta Swiatopek-Mirskiego sprzed. Franciszce Swiatopek-Mirskiej. (Nr 3798) 12) Parcele z państw. maj. Graudzyski pow. Oszmiański obsz. ok. 4 dz. sprzed. Ignacemu Mickiewiczowi (Nr 3803) 13) Parceli z państw. maj. Graudzyski pow. Oszmiański sprzed. Adolfowi Gilowi. (Nr 3801) 14) Placu w m. Wilejce pow. Wileńskiego obsz. 84 s. kw. należ. do Nobela Zagarmistrza. (Nr 3800) 15) Działki wydz. z maj. Karaciszki pow. i gm. Trockich, obsz. 1325 dzies. należ. do Konstantego Zielonkowskiego. (Nr 3808) 16) Parceli z maj. państw. Graudzyski pow. Oszmiański, obsz. 5 i pół dz. sprzed. Józefa Pawłójca (3802). 17) Działki w pow. Oszmiańskim, z maj. Graudzyski, obsz. 6,27 dz. należ. do Józefa Kozakiewicza (3812). 18) Majątku Aleksandrynowo w pow. Dziśnieńskim, gm. Joazkiej obsz. 263 dz. należ. do Walerji Zambrzyckiej (Nr 3799). 19) Parceli z państw. maj. Rekanciszki, pow. Wileński, obsz. ok. 5 dz. sprzed. Alfonsowi Kondratowiczowi (3816). 20) Folwarku „Młyn Olszyno“ w pow. Duniłowickim, gm. Łuczajskiej, obsz. 33,98 dz. dług. należ. do Włoc. B. Z. 5300 rb. należ. do Michała Semkowskiego (Nr 3806). 21) Ziemi nadz. pow. Wileński, gm. Podbrzeska, obsz. 2 1/2 dz. należ. do Bolesława Grudzińskiego (Nr 3823) 22) Działki wydz. z maj. Graudzyski, pow. Oszmiański, obsz. 6 dz. należ. do Jana Kozakiewicza (Nr 3804). 23) Majątku „Kołodno“ w pow. Święciańskim, gm. Szemietowskiej, obsz. 290 dz. 1436 s. kw. należ. do Leona i Stanisławy małż. Czechowiczów (Nr 3796). 24) Parceli z państw. maj. Graudzyski, pow. Oszmiański, obsz. ok. 4 dzies. sprzed. Konstantemu Stasiłowiczowi (3813). 25) Placu w Wilnie - ul. Naszej Nr 8, obsz. 221 sąż. kw. należ. do Stanisława Sliwińskiego. Dług Wil. T-wu Kred. w sumie 552 rb. 62 kop. (Nr 3818). 26) Parceli z państw. maj. Graudzyski, pow. Oszmiański, obsz. 14 dz. sprzed. Czesławowi Benjaszewiczowi. (Nr 3817). 27) Działki z maj. państw. Graudzyski, pow. Oszmiański, obsz. 5,06 dz.

należ. do Władysława Gila (Nr 2805). 28) Placu w Wilnie ul. Meczetowa Nr 10, obsz. 850 s. kw. należ. do Mowsy Lejzera i Bruchli małż. Rywkinych (Nr 3652). 29) Dóbr Paulinowo w pow. Oszmiańskim, gm. Holszańskiej, obsz. 98 dz. należ. do Konstantego Krczyńskiego, dług. Szlach. Bank. Ziem. w s. 1500 rb. (Nr 3824). 30) Majątku „Goreckowszczyzna, pow. Oszmiańskiego, gm. Holszańskiej, obsz. 214 dz. należ. do Marii Kryczyńskiej, dług. Szlach. B. Z. z pierw. pożyczki 4200 rb. (Nr 3825) 31) Placu w Smorgoniach, pow. Oszmiańskim, ul. Wileńskiej, obsz. 162 s. kw. należ. do Jana Pasternaka (3831). 32) Placu w Wilnie ul. Litewskiej, obsz. 300 s. kw. należ. do Sergiusza Kudelko (Nr 3832). 33) Placu w Wilnie ul. Stefańskiej Nr 20 obsz. 566 s. kw. należ. do Abrama i Lejby Czernych (Nr 5814). 34) Działki z nadz. pow. Wileńskim, gm. Rukojńskiej, obsz. 12 dz. należ. do Macieja Wołka oraz prawa do 3 i pół dz. z og. pastw. wioski Blokowszczyzna (Nr 3848). 35) Placu w Wilnie ul. Antokolskiej Nr 37, obsz. 369 sąż. kw. należ. do Zofji Fidler (Nr 3809). 36) Placu w Wilnie ul. Legionów. obsz. 8090 s. kw. należ. do Zofji Fidler (Nr 3810) 37) Majątku Miluncy w pow. Wołozynskim, obsz. 192 dz. należ. do Antoniego Misiury (Nr 3847). 38) Dóbr „Czernewicze“ z folw. w pow. Dziśnieńskim, gm. Czerniewickiej, obsz. 1552 dz. należ. wspólnie do Marii hr. Plater-Zyberkowej i do jej dzieci: Michała, Wiktora, Jana, Kazimierza i Marii Plater-Zyberków. Dług Piotr. T. B. Z. w s. 75171 rb. (Nr 3777). 39) Działki z majątku Werki w obr. m. Wilna, obsz. 2 dzies. należ. do Stanisława Straszynkiewicza (Nr 3826) 40) Placu w miast. Widzach, pow. Brastawski, ul. Starej Nr 47 obsz. dług. 44 sąż. kw. i szer. 16 sąż. należ. do Szłomy Breza prawem czynszu (Nr 3839). 41) Działki wydz. z maj. „Gorańskie Poreby“, pow. Wileńskiego, gm. Mickuńskiej, obsz. 4 dz. należ. do Władysława Uszaka (Nr 3807). 42) Placu z zab. w Wilnie ul. Kudnickiej Nr 4, obsz. 122 sąż. kw. należ. do Abrama, Mejera i Lejby Czernych (Nr 3845). 43) Placu wiecz. czynsz. w m. Ejszyszkach, pow. Lidzki, obsz. dług. 33 arsz. i szer. 13 i pół arsz. należ. do Mundela Kabaczka (Nr 3648). 44) Placu nazw. „Wysiołek-Leśniki“ na przedmieściu Wilna, obsz. 924 s. kw. należ. do Polsk. T-wa Składow Naftowych S-ki Akc. (Nr 3854). 45) Placu w Wilnie ul. Bobrujskiej i Makowej Nr 22a i Nr 6, obsz. 431 s. kw. należ. do Wincentego Bałtrুকiewiczza (Nr 3856) 46) Placu w Wilczelapie przedm. m. Wilna, obsz. 1717 s. kw. należ. do Polskiego T-wa Składow. Naftowych S-ki Akc. (Nr 3852). 47) Placu w pow. Wileńskim, gm. Rudomskiej, obsz. 1170 sąż. kw. należ. do Polsk. T-wa Składow. Naft. S-ki Akc. (Nr 3853) 48) Placu w m. Dokszyce, pow. Duniłowickim ul. Sienkiewicza obsz. 0,88 dzies. należ. do Tajbasa Botwinnika (Nr 3855). 49) Parceli z państwowego maj. Gorańskie Poreby pow. Wileński, obsz. 4 dzies. sprzed. Sobolewskiemu Henrykowi (Nr 3846). 50) Placu w Wilnie ul. Końskiej Nr 10, obsz. 200 s. kw. należ. do Abrama Szyszmana (Nr 3857) 51) Działki we wsi Szuty pow. Święciański, gm. Michałowski ej, obsz. 4 dz. 16'8 s. kw. należ. do Alfonsa Bojaruńca. (Nr 3815). W oznaczonym dla regulacji terminie osoby interesowane winne się zgłosić do Kancelarii Hipotecznej w Wilnie w gmachu Sądów ul. Ad. Mickiewicza Nr 36, pokój Nr 5 z dowodami swych praw rzeczowych do nieruchomości, w przeciwnym zaś razie uważane będą jakoby się rzekły prawa rzeczowe.

T-wo Przemysł. - Handlowe „Spójnia“
Wilno, ul. Zawalna 7. Telefon 841.

Poleca: ze składów i wagonowo wapno, cement, gips, kafle piecowe, papę dachową i wszelkie artykuły kanalizacyjne i wodociągowe.



BERSON-KAUCZUK. Centrala Kraków, Straszewskiego 2, Składy i zastępstwo Warszawa, Kramy Nalewkowskie.

Dr. J. Bernstejn
Choroby skórne, weneryczne syfilis i moczołajowe
Przyjmuje 9-1 pp. i 4-8 w
Ul. Mickiewicza 28-5.Dr medycyny
B. SZYRWINDT
Choroby: skórne, wene ryczne, syfilis.
Wielka 19 10-1 i 4-7.
Kobjeta lekarzDr Abłamowiczowa
choroby kobiece i akuszer-
ryjne ul. Kasztanowa 7 m. 7
godz. 4-5.Doktor
LEON GINSBERG
choroby weneryczne, sy-
filis i skórne. Ul. Trocka
Nr 3, róg Wileńskiej.
Przyjmuje od 9-1 i 4-7
Telefon 352.Doktor medycyny
Fr. Szydłowski
Elektro-masaż
Choroby nerwowe i reuma-
tyczne, Gimnazjalna 4 m. 3
p. Petruszewicza, od 10 i pół
do 2 i pół.Akuszerka z Warsza-
wy wyud. przez Naczelnika
Rajonu 3. pow. Stołpeckiego
Przyjmuje od 9-ej rano do 7,
wiecz. Mickiewicza 46-6.Energiczny - Leśniczy!
z wyższem wykształceniem
znający doskonale kulturę
lasową i manipulację tartaku
przyjmie od zaraz odpow-
iednie stanowisko. Zgłosze-
nia do „Dziennika Wileń-
skiego“ dla Leśniczego.
Sprzedają się resztki ma-
terjłów na męskie i
damskie kostjmy o 20 proc.
taniej miejscowych cen. Nad-
brzeźna 22, m. 6 trzecie
pietro.Nasiona poleca
Wilpi-
szewski, biuro agronomicz-
ne, Wielka 15, (Szwarcowy 1
30 III zg. paszport polski
wyd. przez Naczelnika
Rajonu 3. pow. Stołpeckiego
dnia 21/VII 21 r. na imię
Mejera Rabinowicza, zam-
iesz. w m. Rakowie - u-
nieważnia sięPotrzebni cieśle
na wyjazd - zgłaszac się
do Biura Techn. Budowl. inż.
T. Szopa i K. Zimmerman,
ul. Gen. Żeligowskiego 1-16.SPIRYTUS
do palenia
już otrzymał Dom Handlowy
B-cia W. J. Golebiowscy
Trocka Nr. 3. Telefon 757.Ważne dla Pań!
przerabiam damskie ka-
pelusze oraz przyjmuję
obstalniki. Czystzę pa-
nomy damskie i męskie.
Wykonanie szybkie i sumie-
ne. Cena przystępna.
Ul. Żeligowskiego 5, m. 27,
od 9-2 i od 4-7.Na Zwierzynku, przy ul.
Witoldowej 21, jest do
sprzedania murowana willa.
Dowiedzieć się Zawalna 21,
restauracja „Odboczynek“.Poszukuje wspólnika do so-
lidnym kapitałem do u-
ruchomienia fabryki wódek
i likierów (rozlewania) ulica
Ostrobramska 21 m. 1.Do sprze-
dania lokomobila
firmy R. Wolf - Magde-
burg o ciśnieniu 7 atm.,
18-to silna norm. Obecnie
pracuje we młynie. Horo-
dyszcze pow. Lidzki Stacja
Skrzybowce, F. Morgiel.Potrzebna niania
do rocznego dziecka. Zgła-
szać się 4 do 6, Wielka 60-
m. 12.Siewnik rzędowny, nowy
sprzedam. Łosiowa Ko-
lonja, Pionierska 14 lub ma-
jął Stanisławowo poczta Wo-
ronowo Rola Bartnikowski.Piano zagraniczne w
dobrym stanie sprzedam
Ul. Jasińskiego (2-ga Porto-
wa) Nr 11 m. 8. Wejście z
zauka Przejazdowego.Zgub. na Mickiewiczow-
skiej 10/IV złoty
zegarek (bransoletkę). Pro-
sze zwrócić. Sw. Anny 3-1.Potrzebni
Ogrodnicy
Zawalna ul. 6 m. 2, od 4
do 6 po poł.Potrzebne 2-3 pokoje z
kuchnią dla nauczyciela
gimnazjum. Zostawić wiad-
omość Arsenalna 6, salka
Nr 24, od 11 do 1.

Walne zgromadzenie członków

Koperatywy Ligi Robotniczej Św. Kazimierza odbędzie się w dniu 22-im kwietnia 1923 roku o godzinie 3-iej po południu w sali Ligi Robotniczej (Wielka 94). Z następującym porządkiem dziennym:

- Wybór Prezydium;
- Sprawozdanie Rady Nadzorczej za rok 1922, Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, Zatwierdzenie Bilansu;
- Podział nadwyżki;
- Zatwierdzenie budżetu plan działalności na rok przyszły;
- Zmiany w statucie;
- Dokompletowanie Rady Nadzorczej w myśl statutu. — Wolne wnioski.

W razie braku kworum w pierwszym terminie, o godzinie 4-iej tegoż dnia odbędzie się zgromadzenie w drugim terminie ważne bez względu na ilość obecnych członków.

UWAGA: Wstęp za okazaniem książeczki z dopłaconym pełnym udziałem w myśl postanowień ogólnego Walnego Zebrania z 1922 roku.

Powtórne Walne Zgromadzenie Członków Polskiego Kuratorjum nad biednymi m. Wilna odbędzie się 14 kwietnia 1923 r. o godz 6 po poł. w sali posiedzeń Rady Miejskiej — ul. Dominikańska Nr. 2.

Porządek dzienny: 1. Sprawozdanie z czynności Zarządu i działalności „Domu Pracy“, 2. Wybory Zarządu i Komisji Rewizyjnej, 3. Wolne wnioski.

Zebranie powyższe, jako powtórne będzie prawomocne przy wszelkiej ilości członków. Uprasza się wszystkich członków Kuratorjum oraz ludzi sympatyzujących zadaniem Kuratorjum o liczne przybycie. ZARZĄD.

Konkurs.

Rejon Inż. Sap. Wilno ogłasza konkurs na dzień 17-go kwietnia r. b. na remont kapitalny:

- Budynku Nr. 34 koszar Tuskulańskich,
- Dachu Kliniki Wenerycznej Szpitala Okręgowego Nr. III.
- Założenie instalacji światła elektrycznego i ustalenie wentylatora w Klinice Patologicznej S. O. Nr. III.

Kosztyrorys słupe są do pobrania w kancelarii Rejonu Inż. Sap. (Arsenalska 5).
Oferty winny być ustawowo ostemplowane i w zalakowanych kopertach.

Obowiązuje wadium w wysokości 5 proc. od ogólnej sumy kosztorysowej.

Termin składania ofert upływa z dniem 17-ym kwietnia o godz. 12-ej.

Kierownictwo Rejonu Inż. Sap. Wilno
L. dz. 1986/Inż. z dnia 11 kwietnia 23 r.Najtańsze źródło zakupu!
HURTOWNIA K. O. K.

-:) Ostrobramska Nr 19. (-:)

Poleca Kooperatywom i pp. Sklepikarzom w Hurcie:

cukier, herbatę, kaszę, mąkę pszenną i żytnią pyłowaną, mąkę razową, mydło, margarynę, mydlik, pastę, esencję octową, cykorję, ryż, sól szarą i białą, śledzie, słoninę,